

Comune di Prato
Provincia di Prato

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

OGGETTO: Eliminazione dell'incrocio di Via Cava con la Tangenziale e realizzazione di passerella ciclopedonale

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 06/02/2007

IL TECNICO
Ing. Lorenzo Frasconi

**DETERMINAZIONE INCIDENZA MANODOPERA
SUL COMPLESSO DELLE OPERE**

Via Cava

Passerella di Via Cava

n° Titolo	importo di analisi	incidenza % manodopera	totale manodopera
1 struttura passerella	€ 127.300,10	15,00	€ 19.095,02
2 Struttura rampe	€ 91.000,00	15,00	€ 13.650,00
3 Fondazioni		14,90	€ -
4 Muri in elevazione		18,86	€ -
5 Impermeabilizzazioni		25,00	€ -
6 Travi		10,00	€ -
7 Arco in acciaio e montaggio		15,00	€ -
8 Appoggi		10,00	€ -
9 Soletta		26,64	€ -
10 Guard-rail		10,00	€ -
11 Scavi rinterri finiture giunti etc.		0,10	€ -
	€ 218.300,10		€ 32.745,02

Incidenza complessiva € 32.745,02

Importo totale opere a Corpo € 218.300,10

Percentuale manodopera sul totale

15,00

n° Titolo	importo di analisi	incidenza % manodopera	totale manodopera
1 Scavo di sbancamento	€ 1.212,00	7,76	€ 94,05
2 Scavi stradali	€ 600,00	8,00	€ 48,00
3 Fondazione stradale	€ 898,50	2,00	€ 17,97
4 Massicciata stradale		2,77	€ -
5 Rifioritura stradale		3,00	€ -
6 Stabilizzato in bianco		5,00	€ -
7 Massicciata stradale riciclata		3,27	€ -
8 Conglomerato bituminoso 0/30	€ -	2,66	€ -
9 Tappeto di usura	€ -	2,83	€ -
10 Binder 4 cm	€ -	2,80	€ -
11 Magrone	€ 4.198,40	7,00	€ 293,89
12 Calcestruzzo rck 250	€ 25.500,00	14,90	€ 3.799,50

13 Calcestruzzo rck 350	€	6.300,00	18,86	€	1.188,18
14 Piastrelature	€	1.500,00	25,00	€	375,00
15 Segnaletica	€	-	10,00	€	-
16 Rilevato stradale			7,13	€	-
17 Pubblica illuminazione	€	-	15,00	€	-
18 Corrugati	€	1.491,00	10,00	€	149,10
19 Guard-rail	€	-	10,00	€	-
	€	41.699,90		€	5.965,69
Incidenza complessiva	€	5.965,69			
Importo totale di appalto	€	41.699,90			
Percentuale manodopera sul totale			14,31		

Importo totale di appalto	€	260.000,00
----------------------------------	---	-------------------